МИНИСТЕРУЛ
дЕзволтэриЙ ЕкономиtIЕ

ЛЛ РЕПУБЛиtIИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

а/ - а6/{
MIHICTEPCTBO

ЕКОНОМЦНОГО РОЗВИТКУ
ПРИДНIСТРОВСЬКОI

МОЛДАВСЬКОI РЕСПУБЛКИ

МИНИСТЕРСТВО
экономиtIЕского рАзвития

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

Цr,
г. Тирасполь

О внесении дополнения в Приказ Министерства экоЕомического рtLзвития
Приднестровской Молдавской Республики от 29 января2024 годаNs 72 кОб установлении

нормативов, применяемьIх при определении стоимости работ ресурсным методом
uенообразования в дорожном строительстве>

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 лекабря 2017 года Ns 376 <Об утверждении Положения, структуры и
предельной штатной численности Министерства экономического рrLзвития
Приднестровской Молдавской Республики) (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 28 декабря 2017 года Jt 377 (СдЗ 18-1), от 7 июня 2018 года j\ъ 187 (СдЗ 18-2з), от 14

июня 2018 года J\Ъ 201 (САЗ 1 8-25), от б августа 2018 года JФ 269 (САЗ 18-З2), от l0 декабря
2018 годаJф 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 годаJф 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019
года Jф 186 (СДЗ |9-2|), от 22 ноября2019 года Ns 405 (СДЗ 19-46), от 26 лекабря 2019 года
JЮ 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года J\Ъ 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года Ns
40 (САЗ 20-9), от б июля 2020 года J\Ъ 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года J\Ъ 395 (САЗ
20-46), от 20 января 202]t годаJф 9 (СдЗ 2l-з), от 30 июля 202| годаJф 255 (САЗ 21-30), от
З0 лекабря 2027 тодаJф 424 (САЗ 2|-52),от24 января 2022rодаj\g 19 (САЗ 22-З), от 14

апреля 2022годаJ\& 1ЗЗ (САЗ 22-14), от 9 июня 2022годаjЮ 210 (САЗ 22-22), от 16 августа
2022 года J\Ъ 300 (САЗ 22-З2), от 23 декабря 2022 года NЬ 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 202З
года Ns212 (САЗ 2З-26), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 августа 20 1 5 года }Ъ 2I2 кО введении ресурсного метода ценообразования
в строительстве)) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2019 года Jф 279
(САЗ 19-З0), от 17 лекабря 2020 годаN9 451 (САЗ 20-51), от 4 февраля2022 годаNs З5 (САЗ
22-4), от 13 января2O2З годаJ\Ъ10 (САЗ 2З-2),от27 января2O2З года jS 28 (САЗ 2З-5), от
31 марта 202З rода N9115 (САЗ 2З- lЗ), от 31 августа2O2З года JtlЪ300 (САЗ 23-З6), в целях
определения стоимости работ по строительству, реконструкции, капитЕlльному и среднему

ремонту автомобильных дорог общего пользованияиих составных частей, находящихся в

государственной (муниципальной) собственности, а также иньtх видов работ, включенньIх
в программы развития дорожной отрасли (в том числе по содержанию (включая зимнее
солержание) автомобильньгх дорог общего пользования), ресурсным методом
ченообразования,

приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического рЕLзвития Приднестровской

Молдавской Республики от 29 января 2024 rода J\b 72 <Об установлении нормативов,

N /р0

IIрименяемых при определении стоимости работ ресурсным методом ценообразOвания в

дорожном строительстве) следующее дополнение:

Подп}икт 2) полпункта б) пункта 1 после слов <общего пользования)) дополнить
словами через запятую (от общей стоимости прямых затрат без учета стоимости
материалов).

2. Госуларственному унитарному предприятию кИнститут технического

регулирования и метрологии):
а) в течение трех дней со дня подписания настоящего Приказа, обеспечить его

регистрацию и внести соответствующую информаuию в Госуларственную
информационн}.ю базу нормативной документации в области строительства;

б) в пятидневный срок со дня подписания настоящего Приказа опубликовать для
сведения заинтересованных лиц настоящий Приказ в газете <Приднестровье).

З. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте Министерства

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра

начальника .Щепартамента строительства, архитектуры и дорожного хозяйства

Министерства экономического рtввития Приднестровской Молдавской Республики.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет своё

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 rода.

Первый Заместитель Прелседателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр С.А. оболоник

Расчет рассылки:

1. Гуп кинститут технического регулирования и метрологии)